
ACTA DE ADJUDICACIÓN 2773-82-L117

PROVEEDOR

Caribean Pharma Ltda

Awad Artículos Médicos

INMED DROGUERÍA LTDA.

EXXIMMED2000

globaimed

SIN OFERENTE

PRODUCTOS

Saco de papel blanco 1/4 k.(250cc): tamaño 8,3cm ancho x 15cm largo - 2,5 ancho

fuelle

Tubo endotraqueal con balón N°7.5

Cánulas yankauer N°14

Cánulas yankauer N°10

Cánulas yankauer NC18

Gel para electrocardiograma 250cc (vencimiento mínimo 12 meses)

Parches "curitas", redondos para posterior a la punción caja de 100 unidades

(cotizar por caja)

Tubo endotraqueal con balón N°2

CANTIDAD

30.000

10

10

10

10

100

1.200

10

PRECIO

3,70

479,00

990,00

990,0

290,0

630,0

600,0

0,0

TOTAL

111000

4790

9900

9900

2900

63000

720000

0

^ZZ=Zz^ TOTAL LICITACIÓN

SUBTOTAL

115.790

19.800

2.900

63.000

720.000

0

$ 921.490

TOTAL

137.790

23.562

3.451

74.970

856.800

0

$ 1.096.573

5A MEDINA A.

)E ABASTECIMIENTO CLÍNICO

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACIÓN DE SALUD

¡.MUNICIPALIDAD DE CHIGUAYANTE

NHUEZA F.

A BÍ.ÉÍNANZAS
MINISTRACION DE SALUD

I.MLTRtcfPÁUDAD DE CHIGUAYANTE

MA RAZMILIC B

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACIN DE SALUD

.MUNICIPALIDAD DE C

Chiguayante, 17 de Agosto de! 2017



TABLA DE EVALUACIÓN 2773-82-L117

PRECIO 40%

PRECIO MENOR OFERTADO X10

PRECIO A EVALUAR

CRITERIOS

EXPERIEMC1A CLÍNICA 30%

excelente

buena

regular

sin antecedentes ( no se ha trabajado con la marca anteriormente)

insuficiente (no indica marca del producto o no se ha tenido buena experiencia con

el producto)

10,00

7,00

5,00

5,00

1,00

TIEMPOS DE DESPACHO 30%

4SHRS

72HRS

96HRS

>96HRS

NO ÍNDICA

10

7

4

1

0

PRODUCTO

CANTIDAD

PROVEEDOR

Medica ITek CHILE S.A.

DIST. ARTÍCULOS MÉDICOS PÉREZ SPA

¡ntermedica Itda

SASF DIVISIÓN MEDICA

EEE Chile S.A

BRUNO MOGGIA GARDELLA Y CÍA.

LTDA.

Caribean Pharrna Ltda

Eduplays Com LTDA

Awad Artículos Médicos

Di p rol a b Ltda.

Saco de papel blanco 1/4 k.(250cc): tamaño 8,3cm ancho x 15cm largo - 2,5 ancho fuelle

30.000

ESPECIFICACIÓN PROVEEDOR

Saco de papel blanco 250cc

Saco de papel blanco 1-4 k.250cc: tamaño 8,3cm ancho x 15cm largo - 2,5 ancho

fuelle SACO DE 1000 UND ENTREGA EN 72 HORAS

Saco de papel blanco 14 k. X UD

EMSO1025 SACO DE PAPEL BLANCO J4 K.250CC: TAMAÑO APROX. S,3CM ANCHO X

15CM LARGO - 2,5 ANCHO FUELLE PAQUETES X 1.000 UNÍ. VENCIMIENTO

SUPERIOR A 36 MESES, MARCA COMPLEMEO, DESPACHO 24 HRS. RECIBIDA LA OC. .

VALOR UNITARIO

PAR034. Boisa de papel llx 18 x 4 cm, grado medico, marca PMG EEE, con control

químico para Vapor, Gas Eto y Formaldehido impide la instalación y desarrollo de

bacterias apertura hilo lateral, sellado hermético doble franja de adhesivo,

procedencia México, cantidad por caja 1000. ENTREGA EN 2 DÍAS. VENC.2021

Saco de papel blanco % k.250cc: tamaño 8,3cm ancho x IScrn largo - 2,5 ancho

fuelle

SACOS DE PAPEL KRAFT PARA MEDICAMENTOS 114 KILO COLOR BLANCO X 1000

UNIDADES VALOR X UNIDAD PLAZO DE ENTREGA:2 DÍAS MONTO MINIMO:50.000 +

IVA

: Saco de papel blanco 1/4 k.(250cc): tamaño 8,3cm ancho x 15cm largo - 2,5 ancho

fuelle

BOLSAS PAPEL BLANCAS 1:4 kilo, tamaño 8,3cm ancho x IScm largo - 2,5 ancho

fuelle PQTE. x 1000

Saco de papel blanco 0.25 k.250cc: tamaño 8,3cm ancho x 15cm largo - 2,5 ancho

fuelle DIPROLAB

PRECIO

valor

7,5

4,2

8

5,4

18

6

3,7

88

3,9

7

PTOS

4,93

8,81

4,63

6,85

PTOS

EXPERIENCIA

CLÍNICA

1,00

10,00

10,00

10,00

PTOS

TIEMPOS DE

DESPACHO

7,00

7,00

10,00

10,00

40%

precio

1,97

3,52

1,85

2,74

30%

exp.clinc.

0,30

3,00

3,00

3,00

30%

tpos.desp.

2,10

2,10

3,00

3,00

TOTAL

4,37

8,62

7,85

8,74

NO SE AJUSTA A LO SOLICITADO

6,17

10,00

0,42

9,49

5,29

5,00

10,00

1,00

5,00

5,00

0,00

10,00

0,00

7,00

0,00

2,47

4,00

0,17

3,79

2,11

1,50

3,00

0,30

1,50

1,50

0,00

3,00

0,00

2,10

0,00

3,97

10,00

0,47

7,39

3,61

Chiguayante, 17 de Agosto del 2017



PRODUCTO

CANTIDAD

PROVEEDOR

Awad Artículos Médicos

Cánulas yankauer N°14

10

ESPECIFICACIÓN PROVEEDOR

CÁNULA 0 SONDA ASPIRACIÓN YANKAHUER MEDIANA

PRECIO

valor

990

PTOS

10,00

PTOS

EXPERIENCIA

1,00

PTOS

TIEMPOS DE

7,00

40%

precio

4,00

30%

exp.clinc.

0,30

30%

tpos.desp.

2,10

2,000

TOTAL

6,40

PRODUCTO

CANTIDAD

PROVEEDOR

Awad Artículos Médicos

Cánulas yankauer N°10

10

ESPECIFICACIÓN PROVEEDOR

CÁNULA 0 SONDA ASPIRACIÓN VANKAHUER MEDIANA

PRECIO

valor

990

PTOS

10,00

PTOS

EXPERIENCIA

1,00

PTOS

TIEMPOS DE

7,00

40%

precio

4,00

30%

exp.clinc.

0,30

30%

tpos.desp.

2,10

3,000

TOTAL

6,40

PRODUCTO

CANTIDAD

PROVEEDOR

INMED DROGUERÍA LTDA.

Awad Artículos Médicos

Cánulas yankauer N°18

10

ESPECIFICACIÓN PROVEEDOR

643216: CÁNULA YANKAUER 6 MM 18 FR CON CONTROL SUCCIÓN PUNTA

CORONA, LIBRE DE LÁTEX ESTÉRIL OE MARCA KYOLING PROCEDENCIA CHINA,

VENCIMIENTO 03-2020 SE ADJUNTA POLÍTICA DE CANJE

CÁNULA 0 SONDA ASPIRACIÓN YANKAHUER GRANDE

PRECIO

valor

290

990

PTOS

10,00

2,93

PTOS

EXPERIENCIA

10,00

1,00

PTOS

TIEMPOS DE

10,00

7,00

40%

precio

4,00

1,17

30%

exp.clinc.

3,00

0,30

30%

tpos.desp.

3,00

2,10

4,000

TOTAL

10,00

3,57

PRODUCTO

CANTIDAD

PROVEEDOR

EXXIMMED2000

Droguería Hofmann

INMED DROGUERÍA LTDA.

Dismed Ltda.

International Clinics S.A.

Allmedica S.A

Comercial LBF Limitada

Caribean Pharma Ltda

Edupiays Com LTDA

Awad Artículos Médicos

Diprolab Ltda.

Gel para electrocardiograma 250cc (vencimiento mínimo 12 meses)

100

ESPECIFICACIÓN PROVEEDOR

REF. GEL -GEL ECG GEL PARA ULTRASONIDO Fabricado por Diagramm Halbach

GmbH Co. Hecho en Alemania. Presentación: Envase de 250 mi. Certificación ISO.

CONGEL001 DICARDIO GEL 250GR, MARCA DIFEM PHARMA, PRESENTACIÓN EN

CAJAX 12 UNIDADES

LET001 : LEKTROGEL FRASCO DE 250cc. UNIDAD NO ESTÉRIL, LIBRE DE LÁTEX

MARCA LEKTROGEL PROCEDENCIA CHILE,

Gel para electrocardiograma Marca Difem modelo Dicardiogel, frasco de 250 mi.

GEL PARA ELECTROCARDIOGRAMA AQUASONIC 250 CC, MARCA PARKER,

PROCEDENCIA USA, ENTREGA 03 DÍAS, VALOR INCLUYE DESPACHO.

GEL PARA ELECTROCARDIOGRAMA DE 250CC, DESPACHO 48 HORAS.

503-04483 DICARDIO GEL PELECTROCARDIOGRAFIA VERDE 250CC 2400159 - VENTA

SOLO POR CAJA X 12 - PRECIO OFERTADO POR UNIDAD -

GEL CONDUCTOR ELECTROCARDIOGRAMA 250CC X12 FCOS DICARDIO DIFEM

VALOR X FCO PLAZO DE ENTREGA:2 DÍAS

r: Gel para electrocardiograma 250cc (vencimiento mínimo 12 meses)

G£L PARA ELECTROCARDIOGRAMA, FRASCO DISPENSADOR 250 ce. DICARDIOGEL

Gel para electrocardiograma 250cc vencimiento mínimo 12 meses DI CARDIO DIFEM

PHARMA

PRECIO

valor

630

740

720

730

2200

1200

1065

780

4355

670

850

PTOS

10,00

8,51

8,75

8,63

2,86

5,25

5,92

8,08

1,45

9,40

7,41

PTOS

EXPERIENCIA

10,00

10,00

10,00

10,00

5,00

1,00

10,00

10,00

1,00

10,00

10,00

PTOS

TIEMPOS DE

10,00

10,00

10,00

10,00

7,00

10,00

10,00

10,00

0,00

7,00

0,00

40%

precio

4,00

3,41

3,50

3,45

1,15

2,10

2,37

3,23

0,58

3,76

2,96

30%

exp.clinc.

3,00

3,00

3,00

3,00

1,50

0,30

3,00

3,00

0,30

3,00

3,00

30%

tpos.desp.

3,00

3,00

3,00

3,00

2,10

3,00

3,00

3,00

0,00

2,10

0,00

5,000

TOTAL

10,00

9,41

9,50

9,45

4,75

5,40

8,37

9,23

0,88

8,86

5,96

Chiguayante, 17 de Agosto del 2017



PRODUCTO

CANTIDAD

PROVEEDOR

Tubo endotraqueal con balón N°2

10

ESPECIFICACIÓN PROVEEDOR
PRECIO

valor PTOS

PTOS

EXPERIENCIA

PTOS

TIEMPOS DE

40%

precio

30%

exp.clinc.

30%

tpos.desp.

6,000

TOTAL

SIN OFERENTES

PRODUCTO

CANTIDAD

PROVEEDOR

Droguería Hofmann

Caribean Pharma Ltda

Awad Artículos Médicos

Tubo endotraqueal con balón N°7.5

10

ESPECIFICACIÓN PROVEEDOR

ANETET061 TET CON BALÓN CH 7.5 PRODUCTO ESTÉRIL, LIBRE DE LÁTEX,

FABRICADO EN PVC GRADO MÉDICO, POSEE CUFF DE ALTO VOLUMEN Y BAJA

PRESIÓN, POSEE LINEA RADIOPACA Y PUNTA MURPHY. MARCA WELL LEAD, VENTA

UNITARIA

TUBO ENDOTRAQUIAL CH 7,5 CON BALÓN REUTTER VALOR X TUBO PLAZO DE

ENTREGA:2 DÍAS MONTO MINIMO:50.000 + !VA 30-01-2022

TUBO ENDOTRAQUEAL N° 7,5 CON BALÓN

PRECIO

valor

548

479

490

PTOS

8,74

10,00

9,78

PTOS

EXPERIENCIA

10,00

10,00

1,00

PTOS

TIEMPOS DE

10,00

10,00

7,00

40%

precio

3,50

4,00

3,91

30%

exp.clinc.

3,00

3,00

0,30

30%

tpos.desp.

3,00

3,00

2,10

7,000

TOTAL

9,50

10,00

6,31

PRODUCTO

CANTIDAD

PROVEEDOR

globalmed

MedicalTek CHILE S-A.

DIST. ARTÍCULOS MÉDICOS PÉREZ SPA

intermedica Itda

Re-Med

Medysup Ltda.

Vivirsalud

Dismed Ltda.

BRUNO MOGGIA GARDELLA Y CÍA.

LTDA.

STARMEDLTDA

Comercial LBF Limitada

Caribean Pharma Ltda

Parches "curitas", redondos para posterior a la punción caja de 100 unidades (cotizar por caja)

600

ESPECIFICACIÓN PROVEEDOR

GMT352 Parche Redondo para toma de muestra, beige estéril 22mm 100 uncj VCTO

SUP A 2 AÑOS valor por Caja 100 Und.

Parches "curitas", redondos para posterior a la punción caja de 100 unidades cotizar

por caja

Parches "curitas", redondos para posterior a la punción caja de 100 unidades

ENTREGA EN 72 HORAS

Parches "curitas", redondos CAJA X 100 UD

Parche cu rita Redondo 2Smm color piel, estéril. LIBRES DE LÁTEX.

PARCHES CURITAS REDONDOS CAJA X 100 UDS LIBRES DE LÁTEX,

HIPOALERGENICOS. SE ADJUNTA FICHA TÉCNICA PRECIO COTIZADO X 1 CAJA DE

100 UDS FECHA VENCIMIENTO: NOVIEMBRE 2020.

PARCHE CURITA REDONDO VENOPUNCION, MARCA MUNCARE, EN CAJAS DE

100UN. ENTREGA 3 DÍAS. FLETE INCLUIDO

Parche Curita Redondos Marca Difem, modelo Curaplast Spot, caja con 100

unidades,

Parches "curitas", redondos para posterior a la punción caja de 100 unidades

STARMED PRODUCTO GREETMED. ENTREGA EN 72 HORAS. INCLUYE FLETE A

DESTINO

026-03912 PARCHE CURITA REDONDO COLOR PIEL - VENTA SOLO POR CAJA X 100 -

PRECIO OFERTADO POR CAJA - ENTREGA 48 HORAS - VER PRESENTACIÓN

PARCHE CU RITA REDONDO X 100 UNIDADES RE-MED VALOR X CAJA PLAZO DE

ENTREGA:2 DÍAS MONTO MINIMO:50.000 + IVA 22-11-2020

PRECIO

valor

600

1650

1025

1850

8

780

885

832

1200

1100

1000

900

PTOS

10,00

3,64

5,85

3,24

PTOS

EXPERIENCIA

10,00

1,00

10,00

1,00

PTOS

TIEMPOS DE

7,00

7,00

7,00

10,00

40%

precio

4,00

1,45

2,34

1,30

30%

exp.clinc.

3,00

0,30

3,00

0,30

30%

tpos.desp.

2,10

2,10

2,10

3,00

8,000

TOTAL

9,10

3,85

7,44

4,60

se solicita cotizar por caja, no por unidad

7,69

6,78

7,21

5,00

5,45

6,00

6,67

7,00

10,00

10,00

1,00

10,00

10,00

10,00

10,00

7,00

10,00

0,00

7,00

10,00

10,00

3,08

2,71

2,88

2,00

2,18

2,40

2,67

2,10

3,00

3,00

0,30

3,00

3,00

3,00

3,00

2,10

3,00

0,00

2,10

3,00

3,00

8,18

7,81

8,88

2,30

7,28

8,40

8,67

Chiguayante, 17 de Agosto del 2017



EduplaysCorn LTDA

Awad Artículos Médicos

Diprolab Ltda.

r: Parches "curitas", redondos para posterior a la punción caja de 100 unidades

(cotizar por caja) Cantidad: 600

PARCHES CURITA REDONDO ESTÉRIL, CAJA x 100 uds. IMPORTADO-

Parches "curitas", redondos para posterior a la punción caja de 100 unidades cotizar

por caja GLOBAL

9000

800

890

0,67

7,50

6,74

1,00

1,00

10,00

0,00

7,00

0,00

0,27

3,00

2,70

0,30

0,30

3,00

0,00

2,10

0,00

0,57

5,40

5,70

RESUMEN OFERTAS LICITACIÓN 2773-82-L117

Rut Proveedor

5.398.787-7

77.606.220-0

76.628.610-0

88.900. 200-k

76.830.090-9

76.845.730-1

93.366.000-1

76.631.490-2

76.015.451-2

96.636. 310-k

78.027.120-5

92.288. 000-k

86.821.000-1

96.696.000-0

76.069.336-7

76.070.686-8

76.086.333-5

89.752.800-2

76.205.137-0

78.060.400-k

76.209.015-5

76.526.365-4

Proveedor

Awad Artículos Médicos

SASF DIVISIÓN MEDICA

Re-Med

International Clinics S.A.

Caribean Pharma Ltda

EEEChüeS.A

Comercial LBF Limitada

globalmed

STARMEDLTDA

Allmedica S.A

Diprolab Ltda.

Droguería Hofmann

INMED DROGUERÍA LTDA.

MedicalTek CHILE S.A.

Dlsmed Ltda.

BRUNO MOGGIA GARDELLA Y CÍA. LTOA.

Medysup Ltda.

DIST. ARTÍCULOS MÉDICOS PÉREZ SPA

¡ntermedica Itda

EXXIMMED2000

Vivtrsalud

Eduplays Com LTDA

Total Oferta

$ 698.600

$ 162.000

$4.800

$ 220.000

S 733. 790

S 540.000

S 706.500

S 360.000

S 660.000

S 120.000

$ 829.000

S 79.480

S 74.900

Si. 215. 000

$572.200

$ 900.000

S 468.000

$741.000

$ 1.350.000

$ 63.000

$531.000

$8.475.500

Chiguayante, 17 de Agosto del 2017



CERTIFICADO DISPONIBILIDAD PRESUPUESTARIA
W° 635-2017.-

Jefa de Finanzas DAS que suscribe, certifica que para el Presupuesto
Municipal año 2017 aprobado y autorizado según Decreto Alcaldicio N°
2881, de Techa 12/12/2016, y Decreto Alcaldicio 3017, de 28/12/2016 se
genera la presente disponibilidad presupuestaria que respalda la compra
especificada a continuación:

Actividad: Adquisición de insumos clínicos
SOPI

VALOR COMPROMETIDO

CUENTA CONTABLE

397, 26/07/2017 Das

$ 4.000.000-

2152204005001 Materiales y ú
quirúrgicos

Dichas compras o contrataciones se deberá cautelar lo establecido en
normativa de Ley 19.886 cíe Compras Públicas. Se extiende el presente
certificado sin salvedades. Su vigencia se extiende hasta el 31/12/2017.

HUGOLINA SANHUEZA FUENTES
JEFA DE FINANZAS DAS.

CHIGUAYANTE, 26 julio 2017.
HSF/hsf.-


